

PLAN MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW - WIELKANOC 2021:

Wielki Czwartek - 01.04 STEVENAGE 17.30 - Msza św. Wieczery Pańskiej	Wielka Sobota - 03.04 STEVENAGE W tym roku nie ma poświęcenia pokarmów 17.00 - Liturgia Wigilii Paschalnej (przynosimy świece)	Letchworth - 13.00 Hemel Hempstead - 16.00 Hatfield - 18.00
Wielki Piątek - 02.04 LETCHWORTH 17.30 - Droga Krzyżowa 18.00 - Liturgia Wielkiego Piątku	Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego - 04.04 Msze święte:	Poniedziałek Wielkanocny - 05.04 Msze święte: <u>Letchworth - 12.00</u> St Albans - 16.00 Hatfield - 18.00

SPOWIEDŹ WIELKANOCNA

Bardzo proszę nie odkładać spowiedzi św. na ostatnią chwilę. Możliwość przystąpienia do spowiedzi jest przed każdą Mszą św. w tygodniu lub w niedziele. Zapraszam

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP)

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB)

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG)

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD)

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ)

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako parafie personalne. Oznacza to, że członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty poprzez udział we Mszy św. Takie formularze są dostępne u duszpasterza lub na stronie internetowej. Każdy członek wspólnoty parafialnej może wtedy otrzymać różne zaświadczenia wynikające z przynależności do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie formalności związane z sakramentami, jak np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Ponieważ jest wielu parafian, którzy zmienili adres a także numer telefonu, bardzo prosimy o uzupełnianie danych na karcie przynależności. Serdecznie dziękuję.

DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276
E-mail: lethworth@pcmew.org
<http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk/>

POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

21.03.2021

Nr 149

LETCHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

Jeśli uświadomimy sobie, że z tego, co nas jeszcze czeka w przyszłości, najbardziej pewna jest śmierć, i jeśli do tego uznamy, że moment śmierci niejako determinuje kształt naszej wieczności, to chyba nie ma w życiu ważniejszej sprawy, jak dobrze umrzeć. Ale co to znaczy: dobrze umrzeć? Czy to znaczy umrzeć późno, bezboleśnie, „bezsstresowo”? Spróbujmy z tym pytaniem podejść do Chrystusa. Jego odpowiedź może się niektórym wydać szokująca: „kto miłuje swoje życie” w tym sensie, że będzie je przesadnie oszczędzał – „traci je”, a ten, kto potrafi do swojego życia zachować właściwy dystans i potrafi nim właściwie zadysponować, ten „zachowa je na życie wieczne”. Krótko mówiąc, w rozumieniu Pana Jezusa „dobra śmierć”, to śmierć kreatywna, twórcza. I nie jest to tylko jakaś poetycka metafora, lecz rzeczywistość: „Jeżeli ziarno pszenicy wpadłszy w ziemię nie obumrze, zostanie tylko samo, ale jeżeli obumrze, przynosi plon obfity”. Można sobie wyobrazić dwa zupełnie różne „umierania” ziarna. Teoretycznie szybciej umiera ziarno, które kielkuje, ale właśnie dzięki temu w krótkim czasie „przynosi plon obfity” i praktycznie, pomnożone, żyje dalej w swoich owocach. Gdyby – dajmy na to – z jakichś egoistycznych powodów – nie chciało kielkować, chcąc siebie ocalić, to i tak śmierci nie uniknie. Być może w ziemi poleży trochę dłużej, ale „umrze” śmiercią złą, bo bezowocną i bezsensowną. Przed takim umieraniem Chrystus chciałby nas uchronić. Wymowny jest tu przykład św. ojca Maksymiliana Kolbego. Kilka lat przed wojną zanim jeszcze wybudowano na naszych ziemiach obozy koncentracyjne i krematoria, nauczał swoich braci w Niepokalanowie: „My przyszłiśmy do zakonu, aby cel osiągnąć – a nie zdro-

wie konserwować. Na ołtarzu miłości trzeba złożyć wszystko – tylko żeby się powoli paliło. Może więc być poświęcenie całkowite i zupełne. A jeżeli się komuś zdarzy, że życiem zapłaci za sprawę Niepokalanę, to możemy tylko pozazdrościć. Tutaj pracować możemy najwyżej jedną ręką, po śmierci zaś będziemy pracowali obydwojema”. Nie mógł jeszcze wtedy wiedzieć, że według takiego właśnie scenariusza jemu samemu przypadnie oddać swoje życie za brata. Za św. Janem Ewangelistą chciałoby się dodać: „To powiedział zaznaczając, jaką śmiercią miał umrzeć”. Na jednym z obrazów przedstawiono zamyślonego człowieka, który składając zniszczone ciężką pracą ręce wpatruje się w zapaloną świecę. I napis: „W służbie bliźnim spalam się”. To zapewne nie przypadek, że w symbolice chrześcijańskiej świeca zajmuje tak ważne miejsce.

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

Od chwili chrztu przypomina nam, o jakie umieranie tu chodzi. Coś w nas musi umierać (wosk – symbol tego, co w człowieku „cielesne”), aby coś mogło żyć (płomień – symbol tego, co w człowieku jest „z ducha”, co owocuje „na życie wieczne”). Sprawdzonego sposobem „dobrego” umierania, czyli sensownego „spalania się” z myślą o innych jest służba. A służba to nic innego jak właśnie miłość pisana prozą. Taka miłość jest wymagająca, trudna, często „po błocie chodzi”, a nawet jej „plują w twarz”. Gdy jednak wpisuje się w życie i śmierć Jezusa Chrystusa, zaczyna zbawiać. „A Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie”. Jezu – Nauczycielu Miłości, pozwól mi towarzyszyć Ci w Twojej godzinie. Pomóż, bym każdą chwilę mojego wędrowania z Tobą ku wieczności wypełniał miłością modlitwy, słów i konkretnych czynów.
(Ks. Antoni Dunajski)

INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
20.03.2021 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	Dziękczynno - błagalna w intencji Michała w 20 rocznicę urodzin oraz brata Andrzeja w 34 rocznicę urodzin (Małgorzata Początek)
21.03.2021 Niedziela	Letchworth	13.00	V NIEDZIEA WIELKIEGO POSTU + Maria Judka w miesiąc po śmierci
	Hemel Hempstead	16.00	Dziękczynno - błagalna w intencji Jasia Radzimirskiego w 6 rocznicę urodzin (rodzice)
	Hatfield	18.00	+ Lidia i Teodor Wojtyśiak
23.03.2021 Wtorek	Letchworth	18.30	Dziękczynno - błagalna w intencji Jasia w 12 rocznicę urodzin (mama)
24.03.2021 Środa	Stevenage	18.30	ZWIASTOWANIE PAŃSKIE WIGILIA UROCZYSTOŚCI O łaskę uzdrowienia dla Marty Kiryk
26.03.2021 Piątek	Stevenage	18.30	Dziękczynna z prośbą o łaskę uzdrowienia dla Natalii Stanis (mąż z dziećmi)
27.03.2021 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	+ Wiesław Śnitko w 1 rocznicę śmierci (Wojtek z rodziną)
28.03.2021 Niedziela	Letchworth	13.00	NIEDZIEA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ + Zbigniew Sobek (mama Stanisława Sobek)
	St Albans	16.00	+ Stanisława Bączek
	Hatfield	18.00	+ Marian Sprawka (siostra i znajomi)
30.03.2021 Wtorek	Letchworth	18.30	Dziękczynno - błagalna w intencji Renaty Wierzbickiej z okazji urodzin
31.03.2021 Środa	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
01.04.2021 Czwartek	Stevenage	17.30	WIELKI CZWARTEK Msza św. Wieczery Pańskiej
02.04.2021 Piątek	<u>Letchworth</u>	17.30	WIELKI PIĄTEK Liturgia Wielkiego Piątku
03.04.2021 Sobota	Stevenage	17.00	WIELKA SOBOTA WIGILIA WIGILII PASCHALNA (przynosimy świece)
04.04.2021 Niedziela	Letchworth	13.00	NIEDZIELA WIELKANOCNA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO + Ks. Sebastian, Franciszka, Stanisław, Tadeusz, Henryk, Jan Kuś (Stanisława Sobek)
	Hemel Hempstead	16.00	Nie ma intencji
	<u>Hatfield</u>	18.00	Nie ma intencji

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 23.03 - św. Turybiusza z Mogroveja, biskupa, wspomnienie, 24.03 - św. Oskara Romero, biskupa i męczennika, 25.03 - **Zwiastowanie Pańskie, Uroczystość**. Dzień Świętości Życia, 01.04 - Wielki Czwartek, 02.04 - Wielki Piątek, rocznica śmierci św. Jana Pawła II (2005), 03.04 - Wielka Sobota.
2. 25 marca przypada Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. W czwartki nie ma Mszy św. na terenie naszej Parafii dlatego tę Uroczystość przeżyjemy w środę 24.04 w Stevenage o g. 18.30.
3. Drogi Krzyżowe w Wielkim Poście: Stevenage - piątki, o godz. 18.30 a po nabożeństwie Msza św. oraz wtorki o godz. 18.30 a po nabożeństwie Msza św. Msza św. Gorzkie Żale zaś śpiewamy w Hatfield w niedzielę o godz. 17.40 oraz w St Albans w niedzielę o godz. 15.40.
4. Katecheza dla dzieci przygotowujących się do I Komunii św. Stevenage - środy o godzinie 19.00 oraz w Hatfield - niedziele o godz. 19.00.
5. W każdy piątek przed Mszą św. w Stevenage - wystawienie Najświętszego Sakramentu i możliwość osobistej, w ciszy przeżywanej adoracji Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie - od godziny 17.45. Zapraszamy, zwłaszcza w okresie Wielkiego Postu.
6. Przypominamy o możliwości uzyskiwania odpustów w okresie W. Postu i zachęcamy do praktyk, które je umożliwiają (np. udział w rekolekcjach, Drodze Krzyżowej, Gorzkich Żalach lub półgodzinne czytanie opisu Męki Pańskiej). Warunkami zwykłymi są: (1) brak przywiązania do grzechu (nawet powszedniego); (2) stan łaski uświęcającej lub spowiedź sakramentalna; (3) przyjęcie Komunii św.; (4) odmówienie modlitwy (np. "Ojcze nasz" i "Zdrowaś Mario") w intencjach Ojca Św. - uwaga, nie chodzi tu o modlitwę w intencji samego papieża, a raczej o polecenie tych spraw, za które papież modli się każdego dnia;
7. Plan Mszy św. i nabożeństw na Wielkanoc 2021 można znaleźć na ostatniej stronie biuletynu. W tym roku nie będzie poświęcenia pokarmów wielkanocnych. Przed Świętami zostanie udostępniona modlitwa, którą będzie się można posłużyć przed wielkanocnym posiłkiem. Zwracam też uwagę na Mszę Wieczery Pańskiej w Wielki Czwartek oraz na Mszę św. w Poniedziałek Wielkanocny w Letchworth, która zostanie odprawiona o godz. 12.00
8. W Wielki Piątek, w Letchworth w czasie adoracji Krzyża składane ofiary przeznaczone są na Fundusz Ziemi Świętej. W Wielką Sobotę zaś na Liturgię przynosimy świece.

TRIDUUM PASCHALNE

Od Wielkiego Czwartku, który w tym roku przypada 01 kwietnia, Kościół rozpoczyna uroczyste obchody Triduum Paschalnego, w czasie którego będzie wspominać mękę, śmierć i zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. W Wielki Czwartek liturgia uobecnienia Ostatnią Wieczerzę, ustanowienie przez Jezusa Eucharystii oraz kapłaństwa służebnego. Wielki Czwartek jest szczególnym świętem kapłanów. Wielki Piątek to dzień Krzyża. Po południu odprawiana jest niepowtarzalna wielkopiątkowa Liturgia Męki Pańskiej. Centralnym wydarzeniem liturgii wielkopiątkowej jest adoracja Krzyża. Wielka Sobota jest dniem ciszy i oczekiwania. Dla uczniów Jezusa był to dzień największej próby. Wielki Piątek i Wielka Sobota to jedyny czas w ciągu roku, kiedy Kościół nie sprawuje Mszy św. Wielkanoc zaczyna się już w sobotę po zachodzie słońca. Rozpoczyna ją liturgia światła. Na zewnątrz kościoła kapłan święci ogień, od którego następnie zapala się Paschał - wielką woskową świecę, która symbolizuje zmartwychwstałego Chrystusa. Wigilia Paschalna kończy się Eucharystią i procesją rezurekcyjną. Ponieważ cud Zmartwychwstania jakby nie mieści się w jednym dniu, dlatego też Kościół obchodzi Oktawę Wielkiej Nocy - przez osiem dni bez przerwy wciąż powtarza się tę samą prawdę, że Chrystus Zmartwychwstał. Ostatnim dniem oktawy jest Biała Niedziela, nazywana obecnie także Niedzielą Miłosierdzia Bożego.